
Part of ASSA ABLOY

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Page
1

Format
A3

Article number
G-H0245

Drawing number
BHA_B_1018_Rev08

Designation
Unterputzkasten D1101KH

General tolerance
2768 -mK

Scale
1 : 2

Drawn by

Checked by

Approval by

DK Date

DW

DW

Date

Date

25.11.2024

25.11.2024

25.11.2024

Surface texture ISO 1302

Material:1.4301

Surface treatment
-

General pinciples
of presentation
ISO 128-1

Bird Home Automation GmbH
Uhlandstraße 165
D-10719 Berlin

Germany
Confidential

REVISION

Name Date Description No. Checked by Date

207,66 mm
8.18 in

140,00 mm
5.51 in

50,00 mm
1.97 in

17
2,
80

 m
m

6.
80

 in

12
0,
00

 m
m

4.
72

 in

70,00 mm
2.76 in

185,16 mm
7.29 in

25
,0
0 

mm
0.
98

 in

45
,0
0 

mm
1.7

7 
in

15
0,
30

 m
m

5.
92

 in

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Page
1

Format
A3

Article number
G-H0245

Drawing number
BHA_B_1018_Rev08

Designation
Unterputzkasten D1101KH

General tolerance
2768 -mK

Scale
1 : 2

Drawn by

Checked by

Approval by

DK Date

DW

DW

Date

Date

25.11.2024

25.11.2024

25.11.2024

Surface texture ISO 1302

Material:1.4301

Surface treatment
-

General pinciples
of presentation
ISO 128-1

Bird Home Automation GmbH
Uhlandstraße 165
D-10719 Berlin

Germany
Confidential

REVISION

Name Date Description No. Checked by Date

207,66 mm
8.18 in

140,00 mm
5.51 in

50,00 mm
1.97 in

17
2,
80

 m
m

6.
80

 in

12
0,
00

 m
m

4.
72

 in

70,00 mm
2.76 in

185,16 mm
7.29 in

25
,0
0 

mm
0.
98

 in

45
,0
0 

mm
1.7

7 
in

15
0,
30

 m
m

5.
92

 in
1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Page
1

Format
A3

Article number
G-H0245

Drawing number
BHA_B_1018_Rev08

Designation
Unterputzkasten D1101KH

General tolerance
2768 -mK

Scale
1 : 2

Drawn by

Checked by

Approval by

DK Date

DW

DW

Date

Date

25.11.2024

25.11.2024

25.11.2024

Surface texture ISO 1302

Material:1.4301

Surface treatment
-

General pinciples
of presentation
ISO 128-1

Bird Home Automation GmbH
Uhlandstraße 165
D-10719 Berlin

Germany
Confidential

REVISION

Name Date Description No. Checked by Date

207,66 mm
8.18 in

140,00 mm
5.51 in

50,00 mm
1.97 in

17
2,
80

 m
m

6.
80

 in

12
0,
00

 m
m

4.
72

 in

70,00 mm
2.76 in

185,16 mm
7.29 in

25
,0
0 

mm
0.
98

 in

45
,0
0 

mm
1.7

7 
in

15
0,
30

 m
m

5.
92

 in

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

D1101KH Unterputz Montagerückgehäuse

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. | Stand 04/2025 – Copyright © ASSA ABLOY – www.doorbird.com

Allgemeine Toleranz DIN/EN 2768 -mK
Wandausschnittmaß +4 mm/0,15 in

Wichter Hinweis zur Hohlraummontage 
(z.B. in Stelen und Briefkästen):

Zum Schutz der elektronischen Einheiten sorgen Sie bitte 
für die Absicherung der technischen Komponenten vor 
Tropf- und Laufwasser, das durch Kondensat entsteht oder 
durch Öffnungen in den Montageraum eindringt. Weiter 
ist berücksichtigen, dass es zum Schutz der elektronischen 
Einheiten innerhalb des Montageraums nicht zu einer 
Staunässe kommen darf. 

Es ist für ausreichende Luftzirkulation zu sorgen und den 
ungehinderten Abfluss von Wasser am Fuß der Installation.

Bei Nichtberücksichtigung wird eine Gewährleistung 
abgelehnt.


